
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: PROGETTO FINALIZZATO AL MIGLIORAMENTO DELLA CASA
DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA COMUNALE ANNO 2019

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE A

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE A

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 232 del 27-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il  ventisette del mese di dicembre alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    3 Assenti N.    2

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 27-12-2018 n. 232

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 27-12-2018 n. 232

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 27-12-2018 n. 232

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Sarnano è titolare di una casa di riposo e residenza protetta con
capienza di 51 ospiti;

Dato atto che all’interno di tale struttura si rende spesso necessario svolgere piccoli lavori di
manutenzione ordinaria che risultano indispensabili per il buon funzionamento del servizio ed il
decoro della struttura;

Considerato che:
- non è sempre possibile utilizzare allo scopo i dipendenti comunali del settore esterno, in quanto
impegnati in numerose altre attività sul territorio;

- è stato individuato il dipendente di cat. B3 in servizio presso la casa di riposo, Sig. Paolo Rocchi,
per effettuare, al di fuori del proprio orario di servizio, i piccoli interventi di manutenzione
ordinaria che si rendessero necessari per la struttura;

Viste le Deliberazioni di Giunta Comunale:

-  n. 30 del 27.04.2017 avente ad oggetto: “Progetto finalizzato sperimentale per miglioramento casa di
riposo e residenza protetta comunale anno 2017”;

-  n. 150 del 28.12.2017 avente ad oggetto: “Progetto finalizzato per miglioramento casa di riposo e
residenza protetta comunale anno 2018”;

Considerato che il progetto, avviato in via sperimentale nel 2017, realizzato da maggio a dicembre
2017, e ripetuto nel 2018, ha soddisfatto pienamente le esigenze organizzative della struttura
garantendo un valido supporto nella gestione tecnica e manutentiva della stessa;

Ritenuto opportuno, pertanto, proseguire per l’anno 2019 il progetto di che trattasi, autorizzando
nuovamente il dipendente Rocchi Paolo ad effettuare il progetto per il miglioramento della casa di
riposo comunale al fine di assicurare le esigenze di cui sopra e prevedendo lo svolgimento di
prestazioni di lavoro straordinario autorizzato per un numero massimo di ore pari a 180 (15 ore
mensili);

Stabilito inoltre che:
a tali prestazioni si ricorrerà secondo le effettive esigenze, valutate dalla coordinatrice della-
struttura Funari Piergiulia;
alle liquidazioni delle prestazioni suddette si procederà periodicamente con specifico atto-
previo accertamento del lavoro straordinario svolto;

Ritenuto pertanto di assegnare, ai fini dell'adozione degli adempimenti conseguenti, al
Responsabile del Servizio Affari Generali la somma di € 2.340,00 da utilizzarsi per le esigenze
sopra rappresentate, a valere sulle disponibilità di cui al codice di bilancio 01.03-1.01.01.01.003 ex
cap. 2462/1 del Bilancio di Previsione 2019/2021 in corso di predisposizione;

Atteso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole il
Responsabile del Servizio Affari Generali, per quanto concerne la regolarità tecnica ed il
Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’art.
49 del  D.L.vo  18 agosto 2000, n. 267;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 27-12-2018 n. 232

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese;

D E L I B E R A

di considerare tutto quanto esposto in premessa come parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

di approvare il progetto finalizzato al miglioramento della casa di riposo comunale per l’anno2.
2019, consistente nell’impiego del dipendente Sig. Rocchi Paolo all’effettuazione dei piccoli
interventi di manutenzione ordinaria che si rendessero necessari per il buon funzionamento
del servizio ed il decoro della struttura, dando atto che si prevede di utilizzare il suddetto
dipendente oltre il normale orario di servizio per un numero massimo di ore pari a 180 (15 ore
mensili);

di dare atto che:3.
a tali prestazioni si ricorrerà secondo le effettive esigenze, valutate dalla coordinatrice
della struttura Funari Piergulia;
alle liquidazioni delle prestazioni suddette si procederà periodicamente con specifico
atto previo accertamento del lavoro straordinario svolto;

di assegnare, per le motivazioni meglio specificate in premessa, al Responsabile del Servizio4.
Affari Generali la somma di € 2.340,00 a valere sulle disponibilità di cui al codice di bilancio
01.03-1.01.01.01.003 ex cap. 2462/1 del Bilancio di Previsione 2019/2021 in corso di
predisposizione;

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in5.
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo ai sensi della
normativa vigente.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime e palese,
resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.L.vo  18 agosto 2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 03-06-2019

Lì, 03-06-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 03-06-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 506

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 27-12-2018 n. 232

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

